
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
«Средняя школа № 66 имени Героя Советского Союза Бурыхина Е.И.» 

660022 г. Красноярск ул. 

Партизана Железняка 16 

тел. 220-14-29; 220-14-28 

sch66@mailkrsk.ru  
      Форма по ОКПО  

Выписка из приказа 

«Об организации системы наставничества педагогических 

работников МАОУ СШ № 66 в 2024-2025 учебном году» 

В соответствии с задачами Федерального проекта «Современная школа» 

Национального проекта «Образование», с письмом Министерства 

просвещения России и Общероссийского Профсоюза образования от 21 

декабря 2021 г. № АЗ-1128/28 «Об учёте и использовании в работе 

методических рекомендаций по разработке и внедрению (целевой модели) 

наставничества», приказом Министерства образования Красноярского края от 

30 ноября 2020г. № 590-11-05 «Региональная целевая модель наставничества» 

МКУ «Красноярский информационно-методический центр», на основании 

муниципальной дорожной карты по внедрению и реализации региональной 

целевой модели наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях на территории г. Красноярска на период 2022-

2024гг утверждённой приказом от 23.05.2022 № 253-п, муниципальной 

дорожной карты по обеспечению методического сопровождения 

профессионального развития молодых педагогов муниципальных 

образовательных организаций г. Красноярска на 2022 – 2024 гг., утвержденной 

приказом главного управления образования администрации г. Красноярска от 

23 мая 2022 г. № 252/п   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации

Положения о системе наставничества педагогических работников МАОУ СШ 

№ 66 на 2024-2025 уч.год.  

2. Датой начала реализации дорожной карты  считать дату издания

приказа. 

код 

55126656 

Номер 

документа 

Дата 

01-10-313 30.08.2024 



3. Назначить ответственным за организацию системы поддержки 

молодых педагогов в ОУ заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе Суганову Н.В.  

5. Специалисту по кадрам Суликовской Е.П. в срок до 02.09.2024 г.:  

-ознакомить педагогических работников с текстом утверждаемого 

документа в пункте № 1 (приложение №2);  

-разместить на официальном сайте ОУ текст утверждённого в пункте 1 

настоящего приказа.   

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

  

Директор школы                                                                  О.В. Мединская  

С приказом ознакомлены:  

  

  

Выписка соответствует приказу  

  

Директор школы                                                                  О.В. Мединская  

30.08.2024 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   


		2024-11-13T12:16:54+0700
	Мединская Ольга Вадимовна




